[image: image1.png]

ДУМА ГОРОДА РАДУЖНЫЙ

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

РЕШЕНИЕ

от 26 апреля 2016 года

                                                                 № 123
О внесении изменения в решение Думы города
 от 30.10.2014 №506 «О налоге на имущество физических лиц»

Руководствуясь статьей 407 и принимая во внимания пункт 2 статьи 399 Налогового кодекса Российской Федерации, Дума города решила:

1. Внести в решение Думы города от 30.10.2014 №506 «О налоге на имущество физических лиц» изменение, дополнив приложение №2 к решению абзацами следующего содержания:

«Налоговая льгота предоставляется в размере подлежащей уплате налогоплательщиком суммы налога в отношении объекта налогообложения, находящегося в собственности налогоплательщика и не используемого налогоплательщиком в предпринимательской деятельности.

При определении подлежащей уплате налогоплательщиком суммы налога налоговая льгота предоставляется в отношении одного объекта налогообложения каждого вида по выбору налогоплательщика вне зависимости от количества оснований для применения налоговых льгот.

Налоговая льгота предоставляется в отношении следующих видов объектов налогообложения:

квартира или комната;

жилой дом;

гараж или машино-место.

Налоговая льгота не предоставляется в отношении объектов налогообложения, указанных в подпункте 2 пункта 2 статьи 406 Налогового кодекса Российской Федерации».

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Новости Радужного. Официальная среда».

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Председатель  Думы города                                     Глава города

___________ Г.П. Борщёв                                          ___________ С.Н. Баскаков